Иркутская область

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Икейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2022 г.                                                                                         № 29
с. Икей
            О внесении изменений в  Положение о порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Икейского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков, утвержденное постановлением Администрации Икейского сельского поселения  от 25.02.2016 г. №7 (в редакции от 27 апреля 2016 года № 24, от 6 сентября 2016 года № 57, от 2 ноября 2020 года № 57)
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Икейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Икейского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков, утвержденное постановлением Администрации Икейского сельского поселения  от 25.02.2016 г. №7 (в редакции от 27 апреля 2016 года № 24, от 6 сентября 2016 года № 57, от 2 ноября 2020 года № 57)  следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года №161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»;»;
1.2. подпункты 3, 4 пункта 2 исключить;

1.3. подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества;»;
1.4. подпункте 2 пункта 4 слова «надлежащего использования» заменить словами «отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании»;
1.5. из пункта 6 слова «дачного хозяйства,» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Икейского

сельского поселения                                                                     С.А. Мусаев